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PROYECTO DE AVISO POR EL QUE SE DAN A CONOCER LOS NOMBRES DE LOS TITULARES
Y NUMEROS DE PROGRAMAS IMMEX SUSPENDIDOS

Estimados Clientes y Amigos:

El dia de ayer la Secretaria de Economia publicé en el portal de la Comisién Nacional de Mejora Regulatoria
(CONAMER), el ANTEPROYECTOQ “Aviso por el que se dan a conocer los nombres de los titulares y
numeros de Programas de la Industria Manufacturera, Maquiladora y de Servicios de Exportacion
suspendidos”

De conformidad con dicho anteproyecto, se dan a conocer los nombres de los titulares y nimeros de Programas
IMMEX suspendidos por falta de presentacion del Reporte Anual de Operaciones de Comercio Exterior
(RAOCE) correspondiente al ejercicio fiscal 2023.

Las empresas citadas en el numeral Primero del citado Aviso tendran hasta el dltimo dia habil del mes de
agosto de 2024, para presentar el reporte anual respecto del total de las ventas y de las exportaciones
correspondientes al ejercicio fiscal 2023, al que se refiere el articulo 25, parrafo primero del Decreto IMMEX.

En caso de que la empresa con Programa IMMEX suspendido, no de cumplimiento a lo previsto en el parrafo
anterior, se cancelara definitivamente dicho Programa a partir del 1° de septiembre de 2024, de conformidad
con lo previsto en el articulo 25, segundo parrafo del Decreto IMMEX.

En el anteproyecto se establece que dicha Resolucién entrara en vigor al dia de su publicacién en el DOF.

Por lo anterior, recomendamos a nuestros clientes tomar las medidas que correspondan a fin de no verse afectados
en sus tramites y solicitudes, en el caso de que entre en vigor dicho Acuerdo.

A continuacién, les compartimos el link del anteproyecto en la CONAMER para su consulta:
https://www.cofemersimir.gob.mx/portales/resumen/57357

Para mas informacion, favor de contactar a los expertos:

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Christian Pefaflor cpenaflor@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Alan Villarreal avillarreal@csencor.com

Miguel Contreras mcontreras@csencor.com
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